26.03.2018Г. №19-ПГ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОТИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О МЕРАХ ПО ПОДГОТОВКЕ К ПОЖАРООПАСНОМУ ПЕРИОДУ И УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ПАВОДКОВ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2018 ГОДА

В целях подготовки к пожароопасному периоду и угрозе возникновения паводков в весенне-летний период 2018 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Разработать план основных мероприятий по обеспечению противопожарной защиты населенных пунктов от пала сухой растительности и перехода лесных пожаров на населенные пункты, безопасности при возникновении паводков на территории Котикского сельского поселения в весенне-летний период 2018 года. (прилагается)
2.Организовать
-беседы с населением о недопущении возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с палами сухой растительности и переходом лесных пожаров;
- очистку территорий населенных пунктов от сухой растительности вблизи хозяйственных и жилых строений;
- соблюдение в населенных пунктах, на предприятиях, в организациях и учреждениях противопожарного режима;
- создание вокруг населенных пунктов и объектов, расположенных в непосредственной близости от лесных массивов, защитных противопожарных полос;
- приведение в готовность всех имеющихся на территории сельского поселения предприятий, организаций, добровольных пожарных формирований и подразделений для тушения возможных пожаров;
- проведение бесед с населением об ограничении доступа людей и транспортных средств в лесные массивы;
- обеспечить контроль над уровнем воды и паводковой обстановкой;
- уточнить возможное количество населения, попадающего в зоны подтопления (затопления)
3. Назначить ответственным за пожарную и противопаводковую безопасность на территории Котикского сельского поселения специалиста администрации Шемякову Елену Васильевну
4. Настоящее постановление опубликовать в газете « Вестник Котикского сельского поселения».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Котикского сельского поселения
Г.В. Пырьев

УТВЕРЖДАЮ
Глава Котикского
сельского поселения
________ Г.В. Пырьев
26 марта2018г.

План основных мероприятий по обеспечению противопожарной защиты населенных пунктов от пала сухой растительности перехода лесных пожаров на населенные пункты, безопасности при возникновении паводков на территории Котикского сельского поселения в весенне-летний период 2018 года.

	№
п\п
	Наименование
	Сроки исполнения
	Ответственное лицо
	Отметка об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Провести сход жителей с. Котик на тему недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с палами сухой растительности и переходом лесных пожаров, безопасности при возникновении паводков в весенне-летний период.
	март-апрель
	Глава администрации Пырьев Г.В.
Специалист администрации
Шемякова Е.В.

	2.
	Провести сход жителей д. Красная Дубрава, д. Заусаева на тему недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с палами сухой растительности и переходом лесных пожаров, безопасности при возникновении паводков в весенне-летний период.
	март-апрель
	Глава администрации Пырьев Г.В.
Специалист администрации
Шемякова Е.В.

	3.
	[bookmark: _GoBack]Провести сход жителей п. Утай на тему недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с палами сухой растительности и переходом лесных пожаров, безопасности при возникновении паводков в весенне-летний период.
	март-апрель
	Глава администрации Пырьев Г.В.
Специалист администрации
Шемякова Е.В.

	4.
	Организовать очистку территорий населенных пунктов от сухой растительности вблизи хозяйственных и жилых строений.
	апрель
	Глава администрации
поселения
Пырьев Г.В.
Специалисты администрации
Шемякова Е.В.
Евсеенко О.А.

	5.
	Привести в готовность все имеющиеся на территории сельского поселения предприятия, организация, добровольные пожарные формирования и подразделения для тушения возможных пожаров
	апрель
	Глава администрации
поселения
Пырьев Г.В.
Специалист администрации
Шемякова Е.В.

	6.
	Проведение работниками, отвечающими за противопожарное состояние организаций, учреждений инструктажей по мерам противопожарной безопасности в организациях, предприятиях и в быту, со всеми работниками организации, предприятия, учреждения.
	апрель
	Глава администрации
поселения
Пырьев Г.В.
Специалист администрации
Шемякова Е.В.

	7.
	Содержание в рабочем состоянии средств пожаротушения (мотопомпы, ранцы)
	постоянно
	Глава администрации
поселения
Пырьев Г.В.
Специалист администрации
Шемякова Е.В.

	8.
	Организовать работу по привлечению инициативных граждан, старост населенных пунктов к наблюдению за возникновением пожаров и своевременному реагированию, обеспечением контроля за уровнем воды и паводковой обстановкой.
	постоянно
	Специалист администрации
Шемякова Е.В.